
BAYEUX, 22 DE ABRIL DE 2021ANO 42 - Nº 069

PORTARIAS

LICITAÇÃO

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX -PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

Portaria nº 902/2021 . 

Bayeux-PB, 22 de Ab ril de 2021. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Para lba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgãnica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipa l da cidl!.de de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar GIUSEPPE DO CARMO DOS SANTOS, do cargo de 
provimento em comissão de SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO do 
Município de Bayeux. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

~
ll {; l l,W fl1,~1~ ~~L 

L ENE ANDRADE GOMES M INHO 
Pref Constitucional do Municí de Bayeux 

Porta ria nº 9051202 1. 

Bayeux-PB, 22 de Abril de 2021. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais confe ridas pelos art. 37 , Incisos I e li da Constituição Federal , 

art. 45 , inciso 11 e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar POLLYANNA OLIVEIRA FORMIGA DE CARVALHO, do cargo 

de provimento em comissão de COORDENADORA GERAL DA SECRETARIA 
OE SAÚDE do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaçao, revogados as 

disposições em contrário . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

t c,~1(./, (2;,~d, e, knr L 
Pref~Y1~

1
~~ns:~uc:~~ d~~~~~c~tf!~~~eux 0 

____ www.bayeux.pb.gov.br 

Portaria nº 0907 /2021 

Bayeux-PB, 22 de abril de 2021 . 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear MARCELA BATISTA DA SILVA para ocupar o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADORA GERAL DA SECRETARIA DE 
SAÚDE do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo , o ato de posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

~ti~,{Jd~J., ú;;:: l ·-
AR NHO 

Prefeita Constitucional do Muni ípio de Bayeux 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00058/2021- PMBEX 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESCRITlllRIO DE ADVOCACIA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS TÉCN ICOS OE CONSULTORIA ASSESSORIA JURÍDICA E ELABORAÇÃO DE 
PEÇAS PROCESSUAIS. EM TODAS AS SUAS ESFERAS RECURSAIS, COM TODAS AS 
MEDIDAS JUDICI AIS E ADMINISTRATIVAS CABIVEIS, PARA PROCESSOS QUE TRAMITAM 
JU NTO AO TRIBUNAL OE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA. TRIBUNAL DE CONTAS DA 
UNIÃO, TRIBUNAL DE JU STIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, TRIBUNAL REGIONAL DO 
TRABALHO, TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL, TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, 
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA E SUPREMO TRI BUNAL FEDERAL 
PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE N' 00003/202 1 - PMBEX / PROC ESSO 
ADMINISTRATIVO N° 00044/2021 - PMBEX 
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.35 • SERVIÇOS DE CONSULTORIA 2.02. 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 04.122.2002 2004 • MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 
VIGÊNCIA: DE 25/03/2021 A 25/03/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CNPJ N• 08.924.581/0001-60. 
CONTRATADO: JOHNSON ABRANTES SOCIEDADE DE ADVOGADOS. CNPJ: 
11.663.900/0001-35 
VALOR DO CONTRATO: MENSAL ESTIMADO DER$ 10.000,00 (D EZ MIL REAIS) E TOTAL 
ANUAL ESTIMADO DE R$120.000,00 [CENTO E VINTE MIL REAIS) 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB  - 22 DE ABRIL DE 2021ANO 42 - Nº 069

GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00044/2021- PMBEX 
INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO Nº 00003/2021- PMBEX 

O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da prefeita constitucional, no uso 
de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no procedimento 
administrativo de INEXIGIBILIDADE Nº 00003/2021 • PMBEX, embasado no porem 
jurídico da Procuradoria Geral do Município e no arcabouço documental constante nos 
autos, em cumprimento aos termos do artigo 25, caput, e inc. li, da Lei Federal 
nºS.666/93 e alterações posteriores, na oportunidade em que, acolho a solicitação 
inicial da Chefia de Gabinete e respectiva justificativa técnica, RATIFICA e ADJUDICA o 
objeto em favor do escritório JOHNSON ABRANTES SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ 
ll.663.900/0001-35, objetivando a CONTRATAÇÃO DE ESCRITóRIO DE ADVOCACIA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA JURÍDICA E 
ELABORAÇÃO DE PEÇAS PROCESSUAIS, EM TODAS AS SUAS ESF ERAS RECURSAIS, COM 
TODAS AS MEDIDAS JUDICIAIS E ADMINISTRATIVAS CABIVEIS, PARA PROCESSOS QUE 
TRAMITAM JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA, TRIBUNAL DE 
CONTAS DA UNIÃO, TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, TRIBUNAL 
REGIONAL DO TRABALHO, TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL, TRIBUNAL SUPERIOR DO 
TRABALHO, SUPER IOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA E SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, pe lo 
valor mensal estimado de R$ 10.000,00 (dez mil reais), correspondendo o valor total 
anual estimado de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Em consequência, fi ca 
convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do 
Art. 64, caput, do citado diploma legal. 

Bayeux - PB, 25 de Março de 2021. 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
PR EF EITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA M NICIPAL DE BA YEUX 

.-UN DO MUN ICIPA L DE SAÚDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

INSTRUME TO: CONTRATO ADM I ISTRATIVO "000093/2021-FMS-PMBEX 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CO SIG ADO EM ATA, PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA O FORNECIME TO DE 
MEDICAMENTOS PSICOTR PICOS, PARA ATE DER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP º 00020/2020 - FMS - PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00095/2020 - FMS - PMBEX 
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30- ATERIAL DE CO SUMO 
2.151 - FUNDO MUNICI PAL DE SAÚDE - FMS 10.301.3024 2108 
MA UTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA - PAB; 10.302.3025 2096 -
MANUTENÇÃO DE ATE ÇÃO PSICOSSOC!AL - CAPS; 10.302.3025 2167 -
AÇÕ ES DE SAÚDE AMBULATOR IAL E HOSP. MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE - MAC; 10. 302.3025 2184 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES 
DE PRONTO ATENDIME TO - UPA 10.303 3024 2097 - MANUTE ÇÃO DE 
ASSISTI=: CIA FARMACt=:UTICA 
VIGÊ CIA: DE 21 DE ABRIL DE 202 1 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021 
CONTRATANTE: SECRETARIAM !CIPAL DE SAÚDE DO MU ICÍPIO DE 
BA YEUX- CNPJ '08.924.58 1/0004-02 
CONTRATADO: ALCA CE NORDESTE, COM ERC IO IMPORTAÇÃO & 
EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS ELRELI, C PJ: l3 .630.407/000 1-44 
VALOR ESTIMADO: RS 92.320,00 (NOVE TA E DOIS MIL E TREZENTOS E 
VINTE REAIS) 

www.bayeux.pb.gov.br 

ESTA DO DA PARAÍllA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BA YE X 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
COMISS..\O PERMANE~TE DE LICITAÇ..\O 

EXTRATO DE CO TRATO 

INSTRUME TO: CONTRATO ADMIN ISTRATIVO -0 000094/2021-FMS-PMBEX 
OBJETO: REGI TRO DE PREÇOS CONSIG ADO EM ATA, PARA EVE TUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES PECIALIZADA NO FORN ECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS PSICOTR PICOS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MU ICIPALDE SA , DE DE BAYEUX-PB 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00020/2020 - FMS - PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRA TJVO N° 00095/2020 - F IS - PMBEX 
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESl'ESN 3390.10 MATERIAL DE CONSUMO 
2,151 - FUNDO MU ICIPAL DE SAÚDE - FMS J0.30 1.3024 2108 • 
MA UTENÇÃO DO PROGRAMA ATE ÇÃO BÁSICA - PAB; 10.302.3025 2096 -
MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL • CAPS; 10.302.3025 2167 -
AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORlAL E HOSP. MEDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE MAC; 10. 302.3025 2184 MANUTENÇÀO DAS IDADES 
DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 10.303 3024 2097 - MA UTENÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
VIGÊNCIA: DE 21 DE ABRIL DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
CO TRATANTE: SECRETARIA MU lCIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPJO DE 
BA YEUX - C PJ Nº 08.924.581 /0004-02 
CONTRATADO: MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDJCAMENTOS 
HOSPITAL.AR EIR ELI, CNPJ: 06.132.785/000 1-32 
VALOR ESTIMADO; RS 13,557.60 (TREZE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA 
E SETE REA IS E SESSENTA CE TA VOS) 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL OE BAYEUX 

FUNDO M NICI PAL OE SAÚDE 
COMISSÃO PERMANENTE OE LICITAÇÃO 

EXTRA TO DE CO TRATO 

INSTRUMENTO: CONTRA TO ADMTNISTRA TIVO º 000095/2021-FMS-PMBEX 
OBJETO: REG ISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIME TO DE 
MEDICAME TOS PS ICOTR PICOS, PARA ATENDER AS NECESS IDADES DA 
SECRETARJA MU IC!PAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB 
MODALIDADE: PREGÀO ELETRÔN ICO SRP N° 00020/2020 - FMS - PMBEX 
PROCESSO ADM INISTRATIVO O 00095/2020 - FMS - PM BEX 
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CO SUMO 
2.15 1 - FUNDO MU ICIPAL DE SAÚDE - FMS 10.301.3024 2108 -
MANUTE ÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁS ICA - PAB; 10.302.3025 2096 -
MANUTE ÇÃO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL • CAPS; 10.302.3025 2167 -
AÇÕES DE SAÚDE AMB ULATORIAL E HOSP. MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE - MAC; 10. 302.3025 2184 - MANUTE ÇÃO DAS UNIDADES 
DE PRO TO ATE DIMENTO - UPA 10.303 3024 2097 - MANUTE ÇÃO DE 
ASSISTJê:NCIA FARMACÊUTICA 
VIGÊNCIA: DE 21 DE ABR IL DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 202 1. 
CONTRATA TE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUN ICÍPIO DE 
BA YEUX - C PJ Nº 08.924.58 1/0004-02 
CONTRATADO: NNMED - DISTRIBU IÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
DE MEDICAME TOS LTDA, C PJ: 15.218.561/0001-39 
VALOR ESTIMADO: RS 48.960,00 (QUARENTA E OITO MIL E NOVECE TOS E 
SESSENTA REAIS) 

ESTA DO DA PARAÍ BA 
PREFEITURA MUNICIPAi. DE BAYEU X 

FUN DO MUNICIPAi. DE SAÚDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATOD ECO TRATO 

1 STRUMÊNTO; CO TRATO AD INISTRATIVO Nº 000096/202 1-FMS-PMBEX 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS PSICOTR PICOS, PARA ATE DER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MU ICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 00020/2020 - FMS - PMBEX 
PROCESSO ADM INISTRATIVO Nº 00095/2020 - F S - PMBEX 
DOTAÇÃO: ATUREZA DA DESPESA: 3390.30-MATERIAL DE CONSUMO 
2. 15 1 FU DO MUN ICIPAL DE SAÚDE FMS 10.301.3024 2108 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA - PAB; 10.302.3025 2096 -
MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS; 10.302.3025 2167 -
AÇÕES DE SAÜDE AMBULATORIAL E HOSP MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE - MAC; 1 O. 302.3025 2184 - MAN UTENÇÃO DAS UN IDADES 
DE PRONTO ATENDIMENTO - lfPA 10.303 3024 2097 - MANUTENÇÃO DE 
ASS ISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
VIGÊNCIADE21D ABR ILDE2021A31DEDEZ·MBROD 2021. 
CONTRATA TE: SECRETARIA MUN ICIPAL DE SAÚDE DO MUN ICÍPIO DE 
BA YtUX - C PJ Nº 08.924.58 J/0004-02 
CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA, C PJ: 08.778.201/0001-26 
VALOR ESTIMADO: R$ 92.320.00 ( OVE TA E DOIS MIL E TREZENTOS E 
VINTE REAIS) 


